
 
 

UCHWAŁA NR LIII/292/2024 
RADY GMINY SEROKOMLA 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem bądź zarządzającym jest 
Gmina Serokomla oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U z 2023 r. poz 40, ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U z 2023 r. poz. 2778, ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Serokomla 
udostępnione dla operatorów i przewoźników wg wykazu: 

1) przystanki komunikacyjne usytuowane w miejscowości Leonardów o nazwach: 

- Leonardów, 

- Leonardów I, 

- Leonardów Kolonia, 

- Leonardów Kolonia I, 

- Leonardów Las. 

2) przystanki komunikacyjne usytuowane w miejscowości Pieńki o nazwach: 

- Pieńki, 

- Pieńki I. 

3) przystanki komunikacyjne usytuowane w miejscowości Bronisławów Duży o nazwach: 

- Bronisławów Duży, 

- Bronisławów Duży I, 

- Bronisławów Duży II. 

4) przystanki komunikacyjne usytuowane w miejscowości Ruda o nazwach: 

- Ruda I, 

- Ruda skrzyżowanie, 

- Ruda II, 

- Ruda III. 

5) przystanki komunikacyjne usytuowane w miejscowości Wola Bukowska o nazwach: 

- Wola Bukowska I, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 2305



- Wola Bukowska II. 

6) przystanki komunikacyjne usytuowane w miejscowości Wólka o nazwach: 

- Wólka, 

- Wólka I, 

- Wólka Kolonia. 

7) przystanki komunikacyjne usytuowane w miejscowości Serokomla o nazwach: 

- Serokomla I, 

- Serokomla Kolonia, 

- Kolonia Zachodnia, 

- Kolonia Zachodnia I 

8) przystanek komunikacyjny usytuowany w miejscowości Charlejów o nazwie: 

- Charlejów Kolonia. 

9) przystanek komunikacyjny usytuowany w miejscowości Poznań o nazwie: 

- Poznań II. 

10) przystanek komunikacyjny usytuowany w miejscowości Czarna o nazwie: 

- Czarna I, 

- Czarna II. 

11) przystanki komunikacyjne usytuowane w miejscowości Ernestynów o nazwach: 

- Ernestynów I 

- Ernestynów II. 

12) przystanek komunikacyjny usytuowany w miejscowości Bielany Duże o nazwie: 

- Bielany Duże. 

13) przystanek komunikacyjny usytuowany w miejscowości Charlejów o nazwie: 

- Charlejów. 

14) przystanek komunikacyjny usytuowany w miejscowości Krzówka o nazwie: 

- Krzówka. 

15) przystanek komunikacyjny usytuowany w miejscowości Nowa Ruda o nazwie: 

- Nowa Ruda. 

§ 2. Określa się następujące warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina Serokomla: 

1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina Serokomla 
mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy, w ramach 
wykonywania publicznego transportu zbiorowego. 

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie ważnej umowy na korzystanie z przystanków na 
terenie Gminy Serokomla. 

3. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie 
i wysiadanie pasażerów). 

4. Operator i przewoźnicy, którzy korzystają z przystanków komunikacyjnych: 

1) korzystają z zatok przystankowych w taki sposób, aby inni operatorzy i przewoźnicy mogli z nich 
korzystać na równych prawach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2305



2) umieszczają tablicę z uzgodnionym rozkładem jazdy oraz utrzymują ją w należytym stanie technicznym, 

3) każdorazowo powiadamiają Gminę Serokomla o zmianie rozkładów jazdy i ilości przystanków, z których 
korzystają; 

4) na przystankach zatrzymują pojazdy wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów; 

5) czas postoju pojazdów dla linii komunikacyjnej zaczynającej bądź kończącej swój bieg ustalają 
w zależności od warunków ruchowych i obłożenia konkretnego przystanku, w sposób nieutrudniający 
świadczenie usług przez innych operatorów i przewoźników; 

6) ponoszą ustalone w odrębnym trybie opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

5. Zarządca może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacji, jeżeli: 

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny 
sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych przedsiębiorców), 

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

3) przedsiębiorca ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie co inni 
uprawnieni przedsiębiorcy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/110/2012 Rady Gminy Serokomla z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina Serokomla 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Urzędowy Województwa Lubelskiego z dnia 
19.07.2012 r. poz 2231) oraz uchwała Nr XXI/114/2012 Rady Gminy Serokomla z dnia 30 sierpnia 2012 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XVIII/110/2012 Rady Gminy Serokomla z dnia 28 czerwca 2012 roku, w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina Serokomla 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Urzędowy Województwa Lubelskiego z dnia 
21.09.2012 r. poz 2748). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Serokomla. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Kozarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2305


	UCHWAŁA NR LIII/292/2024 RADY GMINY SEROKOMLA z dnia 5 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 1
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (6) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (7) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (8) w § 1 pkt 3
	tir. 2 (9) w § 1 pkt 3
	tir. 3 (10) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (11) w § 1 pkt 4
	tir. 2 (12) w § 1 pkt 4
	tir. 3 (13) w § 1 pkt 4
	tir. 4 (14) w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	tir. 1 (15) w § 1 pkt 5
	tir. 2 (16) w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	tir. 1 (17) w § 1 pkt 6
	tir. 2 (18) w § 1 pkt 6
	tir. 3 (19) w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	tir. 1 (20) w § 1 pkt 7
	tir. 2 (21) w § 1 pkt 7
	tir. 3 (22) w § 1 pkt 7
	tir. 4 (23) w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	tir. 1 (24) w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	tir. 1 (25) w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	tir. 1 (26) w § 1 pkt 10
	tir. 2 (27) w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	tir. 1 (28) w § 1 pkt 11
	tir. 2 (29) w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1
	tir. 1 (30) w § 1 pkt 12

	pkt 13 w § 1
	tir. 1 (31) w § 1 pkt 13

	pkt 14 w § 1
	tir. 1 (32) w § 1 pkt 14

	pkt 15 w § 1
	tir. 1 (33) w § 1 pkt 15


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4
	pkt 5 w § 2 ust. 4
	pkt 6 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-04-12T12:05:39+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




